
 

 

UCHWAŁA NR XII/94/2025 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie wysokości diet radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, a także zasad ustalania i wypłaty tych należności. 

Na podstawie przepisów art. 25 ust. 4 i ust. 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) i z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1834) oraz na podstawie § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) w związku z § 2 ust. 1 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kłecko 

uchwala, co następuje. 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Kłecko; 

2) komisji rady – należy przez to rozumieć komisję rewizyjną, komisję skarg, wniosków i petycji albo stałą 

lub doraźną komisję Rady Miejskiej Gminy Kłecko; 

3) maksymalnej diecie – należy przez to rozumieć maksymalną wysokość miesięcznej diety ustalonej na 

podstawie przepisu art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) miesiącu – należy przez to rozumieć miesiąc kalendarzowy; 

5) przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej – należy przez to rozumieć sołtysa 

sołectwa lub przewodniczącego zarządu osiedla, położonych na obszarze Gminy Kłecko; 

6) radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską Gminy Kłecko; 

7) radnym – należy przez to rozumieć radnego Rady Miejskiej Gminy Kłecko. 

§ 2. Przewodniczący rady, na pierwszej sesji rady zwołanej po 1 stycznia każdego roku, przedstawia 

informację o wysokości maksymalnej diety obowiązującej w danym roku kalendarzowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 1179



Rozdział 2. 

Diety radnych. 

§ 3. Radnemu przysługuje miesięczna dieta podstawowa w wysokości 19,5% maksymalnej diety. 

§ 4. Radnemu przysługują zwiększenia miesięcznej diety podstawowej z tytułu pełnionych funkcji: 

1) przewodniczącego rady – o 22,5% maksymalnej diety; 

2) wiceprzewodniczącego rady – o 3,75% maksymalnej diety; 

3) przewodniczącego komisji rewizyjnej – o 6% maksymalnej diety; 

4) przewodniczącego, innej niż rewizyjnej, komisji rady – o 3,75% maksymalnej diety; 

5) zastępcy przewodniczącego komisji rewizyjnej – o 3% maksymalnej diety, 

6) zastępcy przewodniczącego, innej niż rewizyjnej, komisji rady – o 2,25% maksymalnej diety, 

7) członka komisji rewizyjnej – o 2,25% maksymalnej diety, 

8) członka, innej niż rewizyjnej, komisji rady – o 1,5% maksymalnej diety. 

§ 5. W przypadku powołania doraźnej komisji rady, przewidziane w § 4 zwiększenia miesięcznej diety 

podstawowej przysługują radnemu wchodzącemu w jej skład, przy uwzględnieniu funkcji jaką pełni 

w powołanej komisji, w czasie jej funkcjonowania – licząc od dnia następnego po podjęciu uchwały o jej 

powołaniu do dnia wypełnienia zadania i złożenia w tym zakresie sprawozdania radzie. 

§ 6. W razie zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca lub w razie pełnienia funkcji przez 

część miesiąca, przewidziane w § 4 zwiększenia miesięcznej diety podstawowej przysługują proporcjonalnie do 

czasu ich lub jej pełnienia w danym miesiącu. 

§ 7. Miesięczna dieta radnego, ustalona zgodnie z § od 3 do § 6, nie może przekraczać 50% maksymalnej 

diety. 

§ 8. Miesięczna dieta radnego podlega zmniejszeniu z powodu nie uczestniczenia; 

1) w sesji rady – o 3,75% maksymalnej diety, 

2) w posiedzeniu komisji rady, jeśli jest jej członkiem lub został oddelegowany z innej komisji rady w trybie 

przewidzianym w statucie gminy – o 2,25% maksymalnej diety. 

§ 9. Miesięczna dieta radnego nie podlega zmniejszeniu jeżeli, w terminie sesji rady lub posiedzenia 

komisji rady, radny wykonywał inne obowiązki związane z wykonywaniem mandatu radnego potwierdzone, 

w protokole z sesji rady lub protokole z posiedzenia komisji rady, przez przewodniczącego obrad. 

Rozdział 3. 

Koszty podróży służbowych radnych 

§ 10. Radnemu, na zasadach przewidzianych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, przy uwzględnieniu § 11 i § 12. 

§ 11. W przypadku pisemnej zgody przewodniczącego rady na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek 

za jeden kilometr przebiegu: 

1) samochodem osobowym: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł,   

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł; 

2) motocyklem – 0,69 zł; 

3) motorowerem – 0,42 zł. 

§ 12. Czynności zastrzeżone dla przewodniczącego rady, w stosunku do przewodniczącego rady wykonuje 

wiceprzewodniczący rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1179



§ 13. Miesięczna dieta radnego podlega obniżeniu o wysokość, pobranych w danym miesiącu, diet z tytułu 

podróży służbowych. 

Rozdział 4. 

Diety przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych. 

§ 14. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej przysługuje miesięczna dieta 

podstawowa w wysokości 6% maksymalnej diety. 

§ 15. W razie pełnienia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej przez 

część miesiąca, miesięczna dieta podstawowa przysługuje proporcjonalnie do czasu jej pełnienia w danym 

miesiącu. 

§ 16. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej przysługują zwiększenia 

miesięcznej diety podstawowej za uczestnictwo: 

1) w sesji rady – o 2,25% maksymalnej diety; 

2) w posiedzeniu komisji rady, na zaproszenie przewodniczącego komisji – o 1,5% maksymalnej diety; 

3) w naradzie zorganizowanej przez burmistrza – o 1,5% maksymalnej diety. 

§ 17. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej, który jest radnym, nie przysługują 

zwiększenia miesięcznej diety podstawowej poza przypadkiem przewidzianym w § 16 pkt 3. 

§ 18. Miesięczna dieta przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej, ustalona zgodnie 

z § od 14 do § 17, nie może przekraczać 17% maksymalnej diety. 

Rozdział 5. 

Ustalanie wysokości i wypłata diet. 

§ 19. Przepisy uchwały stosuje się do ustalania wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 20. Ustalenie zmniejszeń diet radnych lub zwiększeń diet przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych z tytułu uczestnictwa, przewidzianych w § 8 lub § 16, następuje na podstawie list 

obecności poświadczonych przez przewodniczących obrad. Dopuszcza się stwierdzenie uczestnictwa na 

podstawie logowania się do urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowań. 

§ 21. Ustalenie wysokości miesięcznych diet radnych i przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych następuje poprzez zestawienie ich części składowych, określenie łącznej wysokości 

wyrażonej w procentach, a następnie kwotowej równowartości, przy uwzględnieniu § 13, w zaokrągleniu do 

pełnych złotych – według wzorów zestawień nr 1 i nr 2, stanowiących załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 22. Wypłata diet radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

następuje z dołu, na wskazane rachunki bankowe, w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

Rozdział 6. 

Przepisy końcowe. 

§ 23. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Kłecko Nr  XXI/145/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 

wysokości diet radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych, a także zasad ustalania i wypłaty tych należności. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

(-) Tadeusz Dobrzycki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1179



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1179



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1179


		2025-02-06T09:30:45+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




